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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 22 de agosto de 2011 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al decimoquinto 
trimestre de vigencia del citado contrato (21/05/2011 a 20/08/2011): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior     235.840      -21.131.826,64 
      
Compras   1.736.662  21,10    -36.643.266,35 
Ventas  (1.455.117)  20,74     30.176.134,77 
       281.545          -6.467.131,58 
      
Actual      517.385       -27.598.958,22 
     
 

 

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos 
Total a la 
fecha 

Participación a la 
fecha 

Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    235.840       

23/05/2011 26.250 262.090 0,2897% 20,28 -532.351,35 

23/05/2011 (24.866) 237.224 0,2622% 20,25 503.525,42 

24/05/2011 34.565 271.789 0,3004% 20,24 -699.449,05 

24/05/2011 (34.941) 236.848 0,2618% 20,21 706.052,39 

25/05/2011 23.862 260.710 0,2882% 20,35 -485.551,66 

25/05/2011 (20.958) 239.752 0,2650% 20,25 424.478,79 

26/05/2011 49.956 289.708 0,3202% 20,35 -1.016.709,34 

26/05/2011 (47.056) 242.652 0,2682% 20,31 955.645,34 

27/05/2011 41.154 283.806 0,3137% 20,37 -838.188,46 

27/05/2011 (47.966) 235.840 0,2607% 20,35 976.304,31 

30/05/2011 21.432 257.272 0,2844% 20,60 -441.501,04 

30/05/2011 (21.432) 235.840 0,2607% 20,58 441.047,87 

31/05/2011 50.000 285.840 0,3160% 21,26 -1.062.975,56 

31/05/2011 (55.000) 230.840 0,2552% 21,20 1.166.074,85 

01/06/2011 43.900 274.740 0,3037% 22,53 -989.244,08 

01/06/2011 (53.014) 221.726 0,2451% 22,47 1.191.371,19 

02/06/2011 47.830 269.556 0,2980% 22,71 -1.086.268,00 

02/06/2011 (52.886) 216.670 0,2395% 22,71 1.201.147,44 

03/06/2011 68.000 284.670 0,3147% 23,39 -1.590.701,57 

03/06/2011 (68.000) 216.670 0,2395% 23,39 1.590.191,24 

06/06/2011 62.024 278.694 0,3081% 22,32 -1.384.599,97 

06/06/2011 (54.854) 223.840 0,2474% 22,24 1.220.157,08 

07/06/2011 30.769 254.609 0,2814% 22,11 -680.233,80 

07/06/2011 (30.769) 223.840 0,2474% 22,06 678.817,27 

08/06/2011 30.456 254.296 0,2811% 21,70 -660.748,02 

08/06/2011 (30.456) 223.840 0,2474% 21,64 659.108,80 

09/06/2011 35.222 259.062 0,2864% 21,38 -753.148,00 

09/06/2011 (33.222) 225.840 0,2496% 21,33 708.781,92 

10/06/2011 28.044 253.884 0,2806% 21,23 -595.289,89 

10/06/2011 (28.044) 225.840 0,2496% 21,20 594.505,87 

13/06/2011 41.887 267.727 0,2959% 21,22 -888.759,09 

13/06/2011 (46.887) 220.840 0,2441% 21,19 993.326,76 

14/06/2011 34.875 255.715 0,2827% 21,79 -759.983,46 

14/06/2011 (34.875) 220.840 0,2441% 21,76 758.983,67 

15/06/2011 32.148 252.988 0,2796% 21,66 -696.291,74 

15/06/2011 (32.148) 220.840 0,2441% 21,63 695.519,62 

16/06/2011 56.090 276.930 0,3061% 21,18 -1.188.113,88 

16/06/2011 (51.090) 225.840 0,2496% 21,16 1.081.144,83 

17/06/2011 24.916 250.756 0,2772% 21,12 -526.151,74 

17/06/2011 (26.916) 223.840 0,2474% 21,10 567.979,42 

20/06/2011 25.877 249.717 0,2760% 20,74 -536.673,71 

20/06/2011 (25.877) 223.840 0,2474% 20,69 535.303,20 

21/06/2011 30.000 253.840 0,2806% 21,22 -636.653,66 

21/06/2011 (32.000) 221.840 0,2452% 21,22 679.023,55 

22/06/2011 33.279 255.119 0,2820% 21,45 -713.816,08 

22/06/2011 (23.279) 231.840 0,2563% 21,36 497.278,25 
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23/06/2011 17.471 249.311 0,2756% 20,51 -358.397,36 

23/06/2011 (14.971) 234.340 0,2590% 20,46 306.273,78 

24/06/2011 43.082 277.422 0,3066% 20,07 -864.467,70 

24/06/2011 (35.582) 241.840 0,2673% 20,01 711.904,92 

27/06/2011 45.000 286.840 0,3171% 19,51 -878.063,79 

27/06/2011 (40.000) 246.840 0,2728% 19,48 779.246,37 

28/06/2011 45.000 291.840 0,3226% 19,27 -867.001,12 

28/06/2011 (50.000) 241.840 0,2673% 19,26 963.069,53 

29/06/2011 38.000 279.840 0,3093% 19,85 -754.193,36 

29/06/2011 (38.000) 241.840 0,2673% 19,81 752.782,73 

30/06/2011 40.000 281.840 0,3115% 20,59 -823.576,92 

30/06/2011 (45.000) 236.840 0,2618% 20,59 926.381,12 

01/07/2011 40.000 276.840 0,3060% 20,92 -836.856,50 

01/07/2011 (35.000) 241.840 0,2673% 20,92 732.135,62 

04/07/2011 20.000 261.840 0,2894% 21,07 -421.478,73 

04/07/2011 (20.000) 241.840 0,2673% 21,04 420.823,41 

04/07/2011 261.945 503.785 0,5569% 23,08 -6.044.458,91 

05/07/2011 27.554 531.339 0,5873% 20,43 -563.029,48 

05/07/2011 (22.554) 508.785 0,5624% 20,41 460.419,93 

06/07/2011 39.570 548.355 0,6061% 19,95 -789.297,04 

06/07/2011 (39.570) 508.785 0,5624% 19,92 788.172,76 

07/07/2011 33.886 542.671 0,5998% 19,86 -673.067,99 

07/07/2011 (33.886) 508.785 0,5624% 19,83 671.954,63 

08/07/2011 12.290 521.075 0,5760% 19,99 -245.690,14 

08/07/2011 (10.461) 510.614 0,5644% 19,99 209.079,37 

11/07/2011 44.206 554.820 0,6133% 18,97 -838.690,79 

11/07/2011 (42.706) 512.114 0,5661% 18,93 808.532,13 

12/07/2011 38.863 550.977 0,6090% 18,69 -726.449,38 

12/07/2011 (31.664) 519.313 0,5740% 18,66 590.759,68 

13/07/2011 39.394 558.707 0,6176% 19,25 -758.169,85 

13/07/2011 (50.068) 508.639 0,5622% 19,17 959.667,09 

14/07/2011 20.568 529.207 0,5850% 19,32 -397.282,64 

14/07/2011 (12.822) 516.385 0,5708% 19,31 247.561,65 

15/07/2011 37.297 553.682 0,6120% 18,85 -703.133,59 

15/07/2011 (37.297) 516.385 0,5708% 18,83 702.309,83 

19/08/2011 20.000 536.385 0,5929% 16,83 -336.557,91 

19/08/2011 (19.000) 517.385 0,5719% 16,80 319.291,14 

      

      

      

      

      
Anterior 235.840   0,2607%   -21.131.826,64 

      
Compras 1.736.662   1,9196% 21,10 -36.643.266,35 

Ventas (1.455.117)   -1,6084% 20,74 30.176.134,77 

  281.545   0,3112%   -6.467.131,58 

      
Actual 517.385   0,5719%   -27.598.958,22 
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